HEBDO. III. POST PENTECOST. EPIST.

B. Ioannis Apost. I. Joan. Cap. III.

Olite mirari, si odit uos mundus. Nos scimus quoniam translati sumus de morte ad uitam, quoniam diligimus fratres. Qui non diligit, manet in morte. Omnis qui odit fratrem suum, homicida est, & scitis quia omnis homicida non habet uitam eternam in se manente. In hoc autem cognovimus charitatem Dei, quoniam ille pro nobis animam suam posuit, & nos debemus pro fratribus animas ponere. Qui habuerit substantiam huius mundi, & uiderit fratrem suum necessitatem patientem, & clausurit uiscera sua ab eo, quomodo charitas Dei manet in eo? Filioli mei, non diligamus uerbo, neque lingua, sed opere & ueritate.

N Olite mirari, si odit uos mundus. Mundum, dilectores mundi dicit. Nec mirandum, quia qui amant mundum, fratrem à mundi amore separatum, & cœlestibus tantum defuderis intentum, amare non possint. Abominatio enim peccatori religio, ut scriptura testatur.

Nos scimus, quia translati sumus de morte ad uitam, quoniam diligimus fratres.) Nemo se de uirtutibus falso extollat, nemo suarum uirium paupertatem ultra modum metuat. Aperatum dat iudicium, quicunque fraterna dilectione plenus est, quia ad formam electorum pertinet, quia portionem habere in terra uiuentium meruit.

Qui non diligit fratrem, manet in morte.) Mortem animæ dicit. Animæ enim quæ peccauerit, ipsa morietur. Vita quippe carnis, anima, uita animæ Deus est. Mors corporis, amittere animam, mors animæ, amittere Deum. Vnde constat, quod in anima mortui, omnes in hac luce nascimur, trahentes ex Adam originale peccatum, sed Christi gratia fidelibus regenerando agitur ut in anima uiuere possint. Verbum baptismatis, & fidei mysterium, illis solis proficit.

Beda,

23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32.

D. Z MARAGDI COLLECTIONES

Colis prodest, illos de morte trahit ad uitam qui sincera mente diligunt fratres. Atque ideo notandum, quod non ait: Qui non diligit uestrus est in mortem, quasi de poena perpetua loquetur, quae restat peccatoribus in futuro, sed qui non diligit, inquit, manet in morte, in illa utique morte, de qua etiam in hac uita si fratres perfecte amaret, exurgere posset. Hinc etenim Deus in Apocalipsi: Beatus & sanctus qui habet spem in resurrectione prima, in his secunda mors non habet potestatem.

Apoc. 20.

August.

Omnis qui odit fratrem suum, homicida est.) Si contemnebat quisque odium fraternum, nunquid & homicidium in corde suo contempturus est? Non mouet manus ad occidendum hominem, & homicida iam tenerit a Domino, uerum ille, & iste iudiciorum intersector iudicabit.